
  
________________________________________________________________________ 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 

GRADSKA ORGANIZACIJA HDZ-a SINJ 

 

KLUB VIJEĆNIKA HDZ-a SINJ 

 
Sinj, 20. rujna 2024. godine 

 
 

- PRIJEDLOG (savjetovanje sa zainteresiranom javnosti)  
------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine„ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ 
broj 02/21), Gradsko vijeće Grada Sinja na       . sjednici održanoj _ 2024. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o financiranju troškova dnevnog najma spremnika (kontejnera)  

volumena 7000 litara za kućanstva 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, korisnici i uvjeti za ostvarivanje prava na financiranje 
troškova dnevnog najma spremnika (kontejnera) volumena 7000 litara za kućanstva 
(preuzimanja, prijevoza i odlaganja otpada putem spremnika volumena 7000 litara), na  
području Grada Sinja. 
 

Članak 2. 
Pravo na financiranje iz članka 1. ove Odluke mogu ostvariti korisnici – fizičke osobe na s 
prebivalištem području Grada Sinja, korisnici javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada na području Grada Sinja od strane davatelja usluge Čistoća Cetinske krajine d.o.o. Sinj. 
 

Članak 3. 
Korisnici – fizičke osobe sa područja Grada Sinja, imaju pravo da im se sukladno podnesenom 
zahtjevu jedanput godišnje financiraju troškovi dnevnog najma spremnika (kontejnera) 
volumena 7000 litara za kućanstva (preuzimanja, prijevoza i odlaganja otpada putem 
spremnika volumena 7000 litara). 
 

Članak 4. 
Ostvarivanje prava iz čl. 3. ove Odluke, mogu ostvariti korisnici – fizičke osobe  koji su          korisnici 
javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području Grada Sinja od strane 
davatelja usluge Čistoća Cetinske krajine d.o.o. Sinj, uz uvjet da nemaju nepodmirenih 
dospjelih dugovanja po bilo  kojoj osnovi nastalih prema Gradu Sinju. 
 

Odredba iz stavka 1. ovog članka ne odnosi se na korisnike minimalne zajamčene naknade 
prema propisima iz socijalne skrbi. 



 

Zahtjevu za financiranje troškova dnevnog najma spremnika (kontejnera) volumena 7000 
litara za kućanstva (preuzimanja, prijevoza i odlaganja otpada putem spremnika volumena 
7000 litara), korisnici – fizičke osobe dužni su na zahtjev Grada Sinja dostaviti odgovarajuće 
dokaze i drugo potrebno po obavijesti nadležnog Upravnog odjela u svezi ostvarivanja 
navedenog prava. 
 

Ukoliko korisnici – fizičke osobe ne dostave odgovarajuću dokumentaciju iz stavka 1. ovog 
članka, Grad Sinj neće udovoljiti podnesenom zahtjevu. 
 

Članak 5. 
Korisnici – fizičke osobe svoje pravo će realizirati na način da potrebu za dnevnim najmom 
spremnika (kontejnera) volumena 7000 litara za kućanstva prijave Gradu Sinju, uz uvjet da 
ispunjavaju odredbe propisane ovom Odlukom. 
 

Nadležni Upravni odjel će putem komunalnog redarstva sukladno podnesenom zahtjevu  izdati 
odobrenje u svezi dnevnog najma spremnika (kontejnera) volumena 7000 litara za kućanstva, 
te će se ista dostaviti ovlaštenoj pravnoj osobi - Čistoća Cetinske krajine d.o.o., 126. Brigade 
Hrvatske vojske 13,Sinj, 21230 Sinj (u daljnjem tekstu: Čistoća), koja će izvršiti predmetnu 
uslugu, te će ukupni trošak  dnevnog najma spremnika (kontejnera) volumena 7000 litara za 
kućanstva (preuzimanja, prijevoza i odlaganja otpada putem spremnika volumena 7000 litara), 
Čistoća fakturirati Gradu Sinju. 
 

Grad Sinj  po izvršenju usluge će financirati  cjelokupan trošak dnevnog najma spremnika 
(kontejnera) volumena 7000 litara za kućanstva (preuzimanja, prijevoza i odlaganja otpada 
putem spremnika volumena 7000 litara). 
 

Grad Sinj i Čistoća dužni su voditi evidenciju odobrenih zahtjeva u svezi ostvarenih prava iz 
čl. 3. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
Financiranje troškova crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih jama izvršit će se iz  
sredstava Proračuna Grada Sinja. 
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Sinja“ 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 

Sinj,     . _____________ 2024. godine 
 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
 


